Q. Quare Ecclesia utitur diversis ritibus et caeremoniis?
R. Imprimis propter maiorem cultum DEI, et praesentiam laudis

eius. Deinde ad promovendam devotionem in hominibus, ut per 
exteriora cognoscant interiora. Tertio, quia cum habeamus a Do
mino DEO animam et corpus tenemur illi debitum praestare ho
norem per illa media, per quae in anima et corpore devotionem 
excitare possumus. Tales vero sunt ritus et caeremoniae eccle
siasticae. -

Q. (129). Dantur ne aliqua alia bona opera quae non exprimuntur in de
cem Decalogi praeceptis?

R. Dantur, et illa sunt 7 opera misericordiae, quaedam spiritualia,
quaedam corporalia.

Q. Quae sunt opera misericordiae corporalia?
R. Esurientes pascere, Sitientes potare, Nudos vestire, Incarceratos

redimere, Infirmos visitare, Peregrinos in domum recipere, Mor
tuos sepelire.

Q. Quae sunt opera misericordiae spiritualia?
R. Peccatores a peccato revocare, Ignorantes docere, Dubitantes bene

instruere, pro Proximis DEUM orare, Afflictos consolari, iniurias 
patienter ferre, offensas dimittere.

Q. Quot sint cardinales virtutes?
R. Quatuor: Prudentia, Fortitudo, Iustitia, Temperantia.
Q. Quot sunt Dona Spiritus Sancti?
R. Septem: Sapientia, Intellectus, Consilium, Scientia, Fortitudo, Pie

tas, et Timor Dei.
Q. Suntne aliqua peccata, de quibus non fit mentio in decem prae

ceptis Decalogi?
R. Sunt 7 capitalia: Superbia, Avaritia, Impuritas, Ira, Invidia, Gula,

Acedia. • i
Q. Quare illa dicuntur capitalia?
R. Quia sunt causa et caput aliorum peccatorum. Ordinarie autem

sunt mortalia, licet aliquando possunt esse venialia.
Q. Quot sunt peccata contra Spiritum Sanctum?

R. 6; l-o  : Praesumptio, quasi aliquis possit saivari sine meritis, 2-o: 
Desperatio de misericordia DEI (129v), З-o : Oppugnatio veritatis 
agnitae, 4-o : Invidia bonorum spiritualium quae proximi nostri 
a Domino DEO habent, 5-o: Obstinatio in peccato, 6-o: Mors sine 
poenitentia. .

Q. Quot sunt peccata, quae vindictam Domini DEI inclamant?
R. Quatuor : homicidium voluntarium, peccatum sodomiticum, oppressio

pauperum, viduarum et pupillorum, merces operariorum detenta.
Q. Quid est peccatum?
R. Est illud, quod quis concupiscit, vel dicit, vel facit contra volun

tatem DEI et legem eius.
Q. Quid mali faciat peccatum mortale?
R. Facit, quod homo amittat gratiam Dei, et Deum, gloriam caeles

tem sibi promissam, et facit illum reum damnationis aeternae.
Q. Quare illud dicimus mortale?
R. Quia occidit animam et facit quod illa amittat vitam suam, hoc

est gratiam Dei.
Q. Peccatum autem veniale quid facit?
R. Non aufert gratiam Dei, neque meretur infernum, sed reddit ho